
Výroční zpráva 2022  

1 
 

 
  

2022 
 



Výroční zpráva 2022  

2 
 

 

příběh na vlastní kůži 
  



Výroční zpráva 2022  

3 
 

Obsah 
 
Úvodní slovo ......................................................................................................................... 4 

Rosenthal .............................................................................................................................. 5 

Rosenthal v číslech ............................................................................................................... 6 

Jednotlivé akce 2022 ............................................................................................................. 8 

Svědectví ........................................................................................................................... 8 

Královský turnaj ................................................................................................................. 9 

Slavnost královny Johanky................................................................................................10 

Škola šermu – příměstský tábor ........................................................................................12 

Svatohorská šalmaj...........................................................................................................14 

Středověké putování .........................................................................................................16 

Rožmitál plný strašidel ......................................................................................................17 

Vojenské tažení na Valdek................................................................................................18 

Čertovské hrátky ...............................................................................................................19 

Roh Gondoru (Horn of Gondor) ........................................................................................20 

Projekt Mrtvý kůň ..............................................................................................................21 

Bitvy, turnaje a larpy, kterých jsme se zúčastnili ...............................................................22 

Podpora spolku ....................................................................................................................23 

Poděkování ..........................................................................................................................24 

Členové spolku .....................................................................................................................25 

Kontakt .................................................................................................................................26 

 

  



Výroční zpráva 2022  

4 
 

Úvodní slovo  
 
 
Po těžkých pandemických letech byl rok 2022 konečně plnohodnotným a velice úspěšným 
rokem pro celý spolek. Akce mohly probíhat bez omezení a my se snažili toho adekvátně 
využít a vrátit do podbrdského regionu události, které jsme díky covidu museli přerušit. 
 
Tradiční nejsilnější akcí roku je Slavnost královny Johanky v Rožmitále pod Třemšínem, kde 
jsme páteří programu i celkové produkce. K oživeným projektům patří jarní bojovka pro děti, 
tentokrát uspořádaná v kulisách rožmitálského zámku a také Čertovské hrátky v Březnici. 
Celkem jsme letos uspořádali 9 akcí a dalších 8 se zúčastnili. Náš film Roh Gondoru (Horn of 
Gondor) se stal celosvětově velice úspěšným a sledovaným dílem a má na konci roku 2022 
přes 2,2 milionu zhlédnutí. Do toho jsme se úspěšně realizovali dotaci na vybavení skrze MAS 
Podbrdsko a přibrali hned 6 nových členů. 
 
V loňském roce jsme také navázali či utužili spolupráci s řadou lokálních i vzdálených spolků 
a partnerů. Na tomto místě je třeba také vyjádřit vděčnost našim mateřským městům, všem 
sponzorům a spřáteleným spolkům, bez nichž by naše činnost značně utrpěla, či by vůbec 
nebyla možná. Srdečné díky všem, kdo nás podpořili ať finančně, materiálně, osobní pomocí 
či radou.  
 
Do roku 2023 máme smělé cíle. Spolek oslaví 15 let existence, Slavnost královny Johanky 
bude mít 20. výročí, a proto plánujeme nejen velkolepé oslavy, ale též nové projekty 
jednorázové i dlouhodobější. Rádi bychom naši činnost celkově dále rozvíjeli, zefektivňovali 
procesy, nabírali nové členy a soustřeďovali se na naši aktivitu převážně v našem domovském 
regionu.  
 
 
 
Pevně věříme, že se nám to podaří.  
 
 
 
 
 
 
 
Za celý Rosenthal  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Adam Pešta  
předseda spolku 

  



Výroční zpráva 2022  

5 
 

Rosenthal 

Spolek, který mění fantazii ve skutečnost  

Již 15 let 

Jsme regionální spolek mladých lidí, kteří chtějí vytvářet zážitky pro ostatní. Pro děti i dospělé 
organizujeme akce, které je dokážou zvednout od počítače či televize a nechají je něco prožít 
na vlastní kůži. Ať už se jedná o bojovku v lese, velkolepou městskou slavnost, nebo třeba 
natočení vlastního filmu – to vše a mnohem více Rosenthal dělá již 15 let.  

Co děláme? Naše akce jsou pro děti i dospělé, převážně z našeho regionu, ale pořádáme i 
akce s celostátním, či dokonce evropským dosahem. Tématem je často historie nebo fantasy, 
a i když se jedná třeba jen o bojovku pro děti, snažíme se, aby akce měly formu tzv. 
zážitkového vzdělávání. To znamená přesah, díky němuž se účastníci o daném tématu i něco 
dozví a prostřednictvím vlastního zážitku si to i zapamatují.  

Více o našich aktivitách na www.rosenthal.cz  
 
  



Výroční zpráva 2022  

6 
 

Rosenthal v číslech 

 
 
 
 

  

45 
členů 

131 
uspořádaných 

akcí 

34 000 
diváků a 

účastníků 

 
2 555 835 

zhlédnutí na 
Youtube 

1 378 
sledujících na 

Facebooku 



Výroční zpráva 2022  

7 
 

 
 

  
  

„Obdivuji Vaše nasazení a všechny 
propracované detaily děje, rekvizit, 
kostýmů. A velmi doufám, že letos opět 
bude, i když chápu, jak moc náročné to pro 
všechny zúčastněné je. Kristýnce se tábor 
absolutně líbil, sice se párkrát bála, ale to je 
dobře! Kde jinde by něco tak opravdového 
prožila, kde jinde by mohla podléhat svojí 
fantazii? Nikde. 
Moc děkuji!! Jste skvělí.“ 
 
Jana Fialová 

„Velice děkujeme za celý úžasný týden, 
který jste pro děti připravili. Alex byl na 
Vašem táboře v loňském roce, kdy byl 
naprosto nadšený a trval na účasti letos, 
kdy si zároveň vzal s sebou Týnku a 
Dominika - a už po prvním dnu všichni v 
autě svorně (a jeden přes druhého :)) volali, 
že je to skvělé a příští rok musí jet znovu. A 

tak to bylo každý den 🙂. Z toho, co jsem 

měla možnost pozorovat, obdivuji 
profesionalitu a velmi precizní přípravu, 
která byla na celém táboře patrná.  

Ještě jednou tedy děkujeme - a těšíme se 

zase za rok 🙂.“ 

Albína Houšková 

 

„Syn byl na Vašem příměstkém táboře s 
výukou šermu a opravdu se mu moc 
líbilo. Musím přiznat, že je věčný 
komentátor toho, co se mu líbí a nelíbí, 
čeho je moc nebo málo :-)  
Z Vašeho tábora přicházel většinově 
nadšený, s novými zážitky, informacemi 
a celou cestu domů mi doplňoval 
vzdělání v oblasti starých pověstí a 
božstev :-) Zároveň oceňují preciznost 
přípravy a ohromné nasazení a nadšení 
všech instruktorů a asistentů, moc děkuji 
za příjemný letní týden." 
 
Martina Strolená 

„Oceňuji zejména komplexní přípravu, 
kdy je program vystavěn logicky a 
propojuje všechny dny tábora. 
Dobrodružství na hraně dětských 
možností je výzvou a velkým zážitkem! 
Snad se jim v těch hlavičkách uloží i 
něco málo z historických reálií a 
souvislostí, příjemný bonus dobré 
zábavy. 
Škola šermu nabízí nápaditý program. 
Chlapci jsou nadšení a my jako rodiče 
také!“ 
 
Pavlína Liebnerová 



Výroční zpráva 2022  

8 
 

Jednotlivé akce 2022 
 

Svědectví  
 
Vedoucí akce:  Vítězslav Doležal 
Termín:   5.2.2022 
Lokalita:   Rožmitál 
Cílová skupina:  mládež a dospělí nad 15 let 
Počet účastníků:  25 
Počet organizátorů: 3 
 
 
Spolek šířil osvětu stinných stránek 
masového průmyslu tím, že v Rožmitále 
jeho členové zorganizovali promítání 
unikátního dokumentu Svědectví – 
pravda, která měla zůstat skryta, který 
natočil spolek Zvířata nejíme. Spolu se 
skauty jsme připravili pro sledující 
veganské a vegetariánské občerstvení. 
Děkujeme Městskému kulturnímu 
středisku Rožmitál, které promítání 
zařadila do programu kina. 
 
Dokument Svědectví odhaluje pravdu, jíž živočišný průmysl záměrně tají. Pomocí záběrů ze 
skrytých kamer proniká za ostnaté ploty a vysoké zdi českých velkochovů, malochovů, ale také 
domácích chovů, aby ukázal skutečný život zvířat, která jsou degradována na pouhé zboží. 
Ukazuje konkrétní jedince ukryté za úhlednými balíčky v obchodech a představuje je jako 
jedinečné bytosti bojující o život do posledního dechu. 
 

  



Výroční zpráva 2022  

9 
 

 

Královský turnaj 
 
Vedoucí projektu:   Vít Filipovský 
Termín:   7.5.2022   
Lokalita:   Rožmitál pod Třemšínem 
Cílová skupina:  děti 8-13 let  
Počet návštěvníků:  12 
Počet organizátorů:  15 

 
 
Jednodenní bojová hra v prostorách a 
přilehlém okolí Rožmitálského zámku, 
byla restartem po covidem přetržené 
šňůře víkendových her pro děti. V 
minulosti jsme v podobném termínu 
vždy pořádali událost pro cca 50 
účastníků a její hlavní cíl nejlépe 
vystihlo motto z plakátu „Odložte 
klávesnice a pojďte s námi za 
opravdovým dobrodružstvím“. 
 
Bohužel dvouletá covidová pauza měla za následek drastický propad registrovaných 
účastníků, a tak se nám přihlásilo jen 12 dětí. Přesto jsme se rozhodli hru pro děti 
uspořádat, protože jsme je nechtěli zklamat. A tak se po dlouhé době stalo, že počet 
organizátorů násobně převýšil počet účastníků. Možná i právě díky malému počtu 
účastníků měla hra komorní až rodinnou atmosféru, a to v kombinaci s nádhernou 
kulisou Rožmitálského zámku rozhodně zanechalo na účastníky velký dojem. 
Zápolení s replikami mečů, hostina na opravdovém zámku v hodovní síni. 
Prozkoumávání spletitých chodeb či boj na nádvoří. To vše si mohli účastníci na 
vlastní kůži vyzkoušet a z jejich úst se naším směrem linula slova plná díků za to, že 
jsme přes tak malý počet přihlášených akci „neodpískali“.  
 
I přes nesnáze jsme rádi, že jsme tuto výzvu přijali a doufáme, že se s účastníky v 
nadcházejícím roce opět setkáme. Tentokrát již opět na tradičním místě bývalé 
hájovny Na Dědku. 
  



Výroční zpráva 2022  

10 
 

 

Slavnost královny Johanky 
 
Vedoucí projektu:   Adam Pešta 
Termín:   18.6.2022   
Lokalita:   Rožmitál pod Třemšínem 
Cílová skupina:  obyvatelé regionu i širšího okolí  
Počet návštěvníků:  2500 
Počet organizátorů:  40 
Počet účinkujících:  150 
 
Po dvouleté odmlce kvůli koronavirové pandemii, kdy v jednom roce nebyly Slavnosti královny 
Johanky vůbec a v druhém jen v okleštěné variantě, se opět městský historický den odehrál 
v plné parádě. Náš spolek si tradičně vzal na starost organizaci historického průvodu a 
hlavního programu, na němž dále spolupracovali účinkující z Březnického a rožmitálského 
divadelního spolku a ze spolku Rattenschwanz. Celý program se nesl v duchu oslavy výročí 
svatby krále Jiříka s královnou Johankou. 

Kromě hlavního programu jsme opět tradičně zajistili hry pro děti i dospělé, tentokrát 
proběhnuvší na zámeckém nádvoří ve spolupráci se spolkem Zámek Rožmitál a s Družinou 
zámku růže. Při vstupu do zámecké zahrady jsme postavili dobovou hospodu s občerstvením 
pro návštěvníky i účinkující.  

 
Vyhodnocení akce 

Slavnost královny Johanky proběhla v tradičním duchu návratu k „předcovidovým“ Johankám. 
Akce byla po všech stránkách vydařená a prohloubila spolupráci s městem Rožmitál i s mnoha 

místními spolky.  

  



Výroční zpráva 2022  

11 
 

 
 

Slavnost královny Johanky 2022 

 
 
 
 

 
 

  



Výroční zpráva 2022  

12 
 

 

Škola šermu – příměstský tábor 
 
Vedoucí akce: Petr Kaiser 
Termín:   1. 8. -  5. 8. 2022 
Lokalita:   Březnice 
Cílová skupina:  Děti 9-13 let  
Počet účastníků:  16 
Počet organizátorů: 22 
 
 
 
 
Popis: Škola šermu je dobrodružný pětidenní příměstský tábor s více než desetiletou tradicí. 
Chlapci i dívky se během týdne přesunují do historických událostí ale i fantastických světů.  
Tento rok naši táborníci zavítali do starověkého Říma, aby se zde po boku odvážného 
Spartaka postavili proti útlaku říše i zrádných otrokářů. Na jejich výpravě děti poznaly, jak si 
tehdy lidé žili napříč všemi společenskými vrstvami, od otroků až po ty nejbohatší. Setkaly se 
s řadou známých či téměř zapomenutých postav z historie, kterým jsme po letech vdechly nový 
život. Díky kostýmům, kulisám, rekvizitám, a hlavně příběhu, na jehož historickou přesnost byl 
kladen velký důraz, děti prožily kus historie, navázaly nová přátelství a odnesly si spoustu 
zážitků. 
 
Cíl akce: Jako každým rokem, i letos bylo cílem tábora dětem představit kus dějin formou 
zábavy, vtáhnout je do světa plného dobrodružství, příběhů a historie. Aktivity jsme pečlivě 
sestavovali tak, aby podporovaly děti ve spolupráci, podněcovaly jejich představivost a 
kreativitu, probouzely nové schopnosti, lásku k historii, a především abychom jim umožnily 
vyzkoušet si spoustu nových činností ke kterým by se jinak nedostaly. Nejen šerm, ale i 
herectví, manuální práce, trénování paměti nebo řešení hádanek. Účastníci tábora stráví týden 
venku na čerstvém vzduchu, učí se řešit problémy, poradit si v nečekaných situacích a vždy 
překonat svůj strach. 
 
Vyhodnocení: Letošní ročník tábora 
dopadl skvěle. Díky dětem a sehranosti 
všech organizátorů dokonce předčil ve 
spoustě ohledů naše očekávání. 
Táborníci se naučili umění šermu, v 
bojích projevili svou odhodlanost a 
statečně bojovali proti bezpráví. 
Poznali náboženské rituály dávných 
kultur, vyzkoušeli si ruční práce, první 
pomoc, i výtvarné projekty. Na začátku 
týdne jsme jak pro děti, tak pro rodiče 
připravili gladiátorské zápasy s 
hostinou, kde táborníci i šampioni 
arény předvedli své nabyté dovednosti. 
Děti z tábora odjížděly bohatší o nová 
přátelství, spoustu vědomostí i mnoho 
zážitků. Právě nadšené reakce dětí i 
rodičů motivují spolek Rosenthal v 
přípravě letního tábora a dalších 
dětských akcí. 
 
 



Výroční zpráva 2022  

13 
 

Škola šermu – příměstský tábor 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
  



Výroční zpráva 2022  

14 
 

 

Svatohorská šalmaj 
 
Vedoucí akce:   Adam Pešta 
Termín:    10.9.2022 
Lokalita:    Příbram 
Cílová skupina:   Obyvatelé širšího regionu 
Počet účastníků:   5000 
Počet organizátorů:  30 
 
 
 
 
Popis: 
Svatohorská šalmaj je historická slavnost pořádaná každoročně městem Příbram. Jedná se o 
festival s historickým tržištěm, řadou hudebních a divadelních představení, a mnoha aktivitami 
pro děti i dospělé. 
 
Cíl akce: 
Rosenthal se na akci podílel přípravou dětských dobových her. Cílem byla propagace spolku 
v širším regionu, prezentace naší činnosti a prohlubování spolupráce s městem Příbram. 
 
Realizace: 
Od deseti do pěti hodin probíhaly dobové hry, kde si děti mohly vyzkoušet šerm, lukostřelbu, 
výrobu pokrmů a řemesla – tesařství, provaznictví, kovařinu, výrobu svíček. Každé stanoviště 
měl na starosti odborník, který byl zároveň schopen poutavým způsobem představit dobové 
reálie. U šermířského stanoviště se tak děti (i dospělí) dozvěděli více o způsobu středověkého 
válečnictví, o zbrojířském řemesle, a mohli si vyzkoušet železné repliky zbraní i zbrojí, než se 
pustili do samotného boje s 
měkčenými maketami. Podobně u 
historické kuchyně se návštěvníci 
dozvěděli o tom, s jakými 
surovinami mohli kuchaři ve 
středověku pracovat a co bylo jinak 
než dnes, načež si mohli základní 
pochoutky sami připravit. Oproti 
minulému roku si také děti odnesly 
více suvenýrů – z řemesel 
například vyrobenou svíčku. Hlavní 
odměnou však byl Cejch Mistra 
rychtáře za absolvování všech 
stanovišť. 
 
Vyhodnocení: 
Hry pro děti lze považovat za velmi vydařené, návštěvnost byla navzdory počasí skutečně 
vysoká.  Z bezprostředních reakcí návštěvníků i z pozdějšího vyhodnocení akce organizátory 
je možné konstatovat, že stanoviště Rosenthalu na Svatohorské šalmaji sklidilo úspěch a 
jedná se o jeden z největších taháků celé akce. Trend rostoucí návštěvnosti nás ubezpečuje, 
že i propagace spolku se na této akci daří. 
 
 
 
 
  



Výroční zpráva 2022  

15 
 

Svatohorská Šalmaj 2022 
 
 
 
 
 
 
 

  



Výroční zpráva 2022  

16 
 

Středověké putování 
 
Vedoucí akce:  Tomáš Voříšek 
Termín:   2022 
Lokalita:   Brdy 
Cílová skupina:  členové spolku Rosenthal  

a Rosenthalské Akademie 
Počet účastníků:  20 

 
 
Naše vybavení rádi testujeme nejen při táboření 
nebo boji, ale i při dobovém putování. V roce 2022 
proběhly dvě akce zaměřené právě na pochody 
přírodou, tento rok s přespáním přes jednu noc. 
Obě akce měly rozdílný koncept - první jarní 
pochod byl zaměřený na výkon s trasou téměř 30 
km dlouhou a druhý naopak na stylovost s 
podstatně kratší trasou. Obě akce se podařily a 
ukázaly, kde na našem vybavení ještě 
zapracovat. 
 
 
 
 
  



Výroční zpráva 2022  

17 
 

 
 

Rožmitál plný strašidel 
 
Vedoucí akce:  Vítězslav Doležal 
Termín:   29. 10. 2022 
Lokalita:   Rožmitál 
Cílová skupina:  děti do 12 let 
Počet účastníků:  400 
Počet organizátorů: 20 

 

 

Na 400 dětí si užilo akci Rožmitál plný strašidel. Když se ve čtyři hodiny otevřela brána zámku, 
nestačili jsme se divit. Oproti vydařenému loňskému roku se sešlo dvojnásob dětí, takže se 
fronta táhla až k radnici. Takový nával zámek ještě nepamatuje. Účastníci se letos podívali i 
za hranice zámecké zahrady, neb museli obejít strašidla a pohádkové postavy žijící kolem 
rybníku Kuchyňka. Vyslal je tam černokněžník, kterému upadla do bezvědomí bílá paní, ať 
najdou protijed, který ji ze spánku vzbudí. Děti tak plnily úkoly jezinek, hejkalů, permoníků, 
vodníka, bab z mokřin, Rumcajse a Cipíska a hádanky od draka, kteří jim ingredience 
prozradili. Za vyléčení bílé paní děti dostaly sladkou odměnu. Dospělí si pak v dobročinné 
kavárně mohli ohřát brdskou kávou. Na akci spolupracovali skauti, Rožmitál Vespolek a Zámek 
Rožmitál pod Třemšínem. Náš spolek a Rosenthal Academy přispěl dobrovolníky, kostýmy a 
rekvizitami. Akce byla dobročinná – výtěžek se rozdělil rovným dílem na opravu zámku a 
obnovy shořelé hájovny Na Dědku. 
 
   
  



Výroční zpráva 2022  

18 
 

Vojenské tažení na Valdek 
 
Vedoucí akce:  Tomáš Voříšek 
Termín:   19. 11. 2022 
Lokalita:   hrad Valdek 
Počet účastníků:  20 
 
 
Čtvrtý ročník akce zaměřené na focení a natáčení naší 
interpretace středověkého boje se odehrál uprostřed 
brdských lesů, na zřícenině hradu Valdek. Za možnost 
zde akci uspořádat vděčíme spřátelenému spolku 
Hrad Valdek, z.s., který nám vyjednal potřebná 
povolení a zajistil velice příjemné zázemí. Akce se 
zúčastnilo 8 bojujících, zhruba stejný počet 
nebojových včetně koně s historickým postrojem a 
štáb obstarávající focení a natáčení čítající čtyři lidi. 
Kulisa hradní zříceniny doladěná prvním sněhem 
vytvořila úžasnou atmosféru. Díky tomu fotografie a 
video záběry z akce sbírají úspěch mezi spolky 
zabývajícími se oživováním středověkého života 
napříč Evropou. 
 
  



Výroční zpráva 2022  

19 
 

 

Čertovské hrátky 
 
Vedoucí akce:  Adam Pešta 
Termín:   3. 12. 2022 
Lokalita:   Březnice 
Cílová skupina: rodiny s dětmi z blízkého 

regionu 
Počet účastníků:  500 
Počet organizátorů: 20 
 
 
 
 
 
Další z covidem přerušených akcí, které se podařilo obnovit, byly Čertovské hrátky v Březnici. 
Spolu s Kulturním gangem Březnice a různými pomocníky, se nám podařilo vytvořit krásný a 
bohatý mikulášský průvod městem, který vyvrcholil scénkou Mikuláše a Lucifera před kostelem 
na náměstí. Poté se přihlášené děti po skupinách vypravovali do sklepení jezuitského 
konventu, kde museli projít peklem a různými čertovskými stanovišti, včetně pekelného trůnu 
samotného Lucifera, aby je na konci čekalo Nebe s Mikulášem a krásnými anděly, kde dostaly 
bohatou nadílku. 
 
Vyhodnocení: 
Tato akce dokazuje skvělou spolupráci s březnickým Kulturním gangem a jako jediná má jako 
primární cílovou skupinu děti 4-8 let, tedy ty, které na naše „šermířské“ akce ještě nemohou. 
Podle nadšených reakcí dětí i rodičů se nám opět povedlo navodit pohádkou atmosféru 
adventního času. 
 
 
 
 
  



Výroční zpráva 2022  

20 
 

 

 

Roh Gondoru (Horn of Gondor) 
 
 
V roce 2020 jsme uvedli náš zatím nejvelkolepější počin – film Roh Gondoru. Od té doby 
ušel další kus cesty. 
 

k 31.12.2022 

 
 
 
Stal se z toho nejrychleji sledovaný 
fanouškovský film ze světa Pána prstenů 
vůbec. 
 
Byl přeložen do 6 světových jazyků 
 
Celosvětově nejlépe hodnocený fanfilm J.R.R. 
Tolkiena (podle světové databáze IMDb) 
 
Vyšel též originální soundtrack s 12 autorskými 
písněmi (k poslechu na YouTube) 
 
Poprvé se teď díky tomu mnoho lidí dozvědělo, 
kde leží Česká republika a Rožmitál pod 
Třemšínem.  
 
 
A pevně doufáme, že naše cesta s Rohem 
Gondoru nekončí a budeme s ním pokořovat další 
milníky nejen u nás, ale po celém světě. 
 
 
  

2 229 130 počet zhlédnutí online 



Výroční zpráva 2022  

21 
 

 

Projekt Mrtvý kůň 
 
 
Mrtvý kůň je dlouhodobý projekt, který zaštiťuje naše snahy přiblížit se reálnému středověkému 
životu na poli řemeslném i vojenském v období konce 14.století. Tento rok jsme položili základy 
nové stavby, dřevníku a dále se věnovali rozvoji stávajících. Na osadě se kromě řady brigád 
odehrály dvě akce.  
První, nesoucí název Kill and Grill, byla již druhým ročníkem našeho přátelského turnaje se 
skupinou Rudé kápě. Během víkendu se tak odehrály tvrdé boje v aréně s následující bohatou 
hostinou.  
Druhou akcí byl pilotní ročník víkendového táboření zaměřeného hlavně na členy našeho 
spolku a jejich potomky. Děti zde absolvovaly svůj první družinový larp, kde musely překonávat 
řadu překážek, orientovat se v lese a následně porazit padoucha střežícího ukradený poklad. 
Ty ostřílenější pak strávily svou první noc ve stanu. 
 

 
 

  



Výroční zpráva 2022  

22 
 

Bitvy, turnaje a larpy, kterých jsme se zúčastnili 
 
 
 
Mimo akcí, které sami pořádáme, jezdíme i na takové, kde jsme v roli účastníků. Jedná se 
většinou o středověké bitvy, turnaje či larpy na různá témata. 
Letos jsme navštívili 6 takových akcí. 
Na nich pak navazujeme nová přátelství a spojenectví z celé republiky, sbíráme zkušenosti 
nejen stran zbraní, kostýmů a vybavení, ale i organizace, know-how a současných trendů. 
 
 
 
 
 
 
 
  



Výroční zpráva 2022  

23 
 

 

Podpora spolku 
 
Financování a provoz spolku jako nestátní neziskové organizace jsou zásadně závislé na 
podpoře okolí. Státní, městské i soukromé dotace a sponzorské dary nám dovolují dělat to, co 
děláme. 
 
Dobrý skutek? Podpořte nás! 
Všichni u nás pracují ve volném čase a bez nároku na odměnu, ale i tak je financování spolku 
a všech jeho aktivit velice náročné. Bez pomoci partnerů a mecenášů bychom jen těžko 
pokračovali v činnosti.  
Pokud jsou Vám naše aktivity sympatické a stejně jako my věříte, že je dobré vytvářet 
věci pro druhé, podpořte nás. Má to smysl. 
 
Jak pomoci? 
Nejjednodušší je věnovat finanční dar skrze Darovací smlouvu. 
Chcete si dar odečíst z daní? Z daní je možné si odečíst tzv. Sponzorský dar. Znění i rozsah 
plnění propagace Vaší firmy je ale nutno již řešit individuálně ve Sponzorské smlouvě. 

 

 

 
S vděkem oceníme ale i jiné formy podpory – hmotné dary, služby, či jenom doporučení Vašim 
známým či obchodním partnerům k naší podpoře. 
 
  

Pokud zvažujete naši podporu, budeme moc rádi, pokud se 
obrátíte na tel. 773 698 622, nebo pesta.ad@gmail.com a my 

Vám ochotně doplníme další informace. 

mailto:pesta.ad@gmail.com


Výroční zpráva 2022  

24 
 

Poděkování  

Rádi bychom na tomto místě poděkovali všem našim sponzorům, partnerům a podporovatelům, 
bez jejichž pomoci by spolek Rosenthal nemohl nikdy fungovat tak, jak funguje.  

Děkujeme!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

MĚSTO 
ROŽMITÁL P. TŘ. 

MĚSTO 
BŘEZNICE 

HRAD VALDEK, z.s. 
 



Výroční zpráva 2022  

25 
 

Členové spolku  
K 31. prosinci 2022 má Rosenthal z.s. 42 řádných členů a 3 čestné členy:  
 

Titul Jméno Příjmení 

 Ema  Albrechtová 

 Jakub  Černohous 

 Kateřina Děkanovská 

DiS Petr Děkanovský 

Mgr. Vítězslav Doležal 

Mgr. Vít  Filipovský 

 Ondřej Hybášek 

 Petr Kaiser 

 Jana Kašová 

Bc. Petr Kolín 

 Jan Korecký 

 Martin Korecký 

MgA Jakub  Koudela 

Mgr. Michaela Kulovaná 

MUDr. Tereza Lipovská 

Mgr., PhD David Novák 

Mgr. Michal  Olbert 

BcA. Adam Pešta 

Mgr., PhD Mikuláš Pešta 

 Viktor Pešta 

 Šimon Pešta 

Ing. Alena Peštová 

 Kateřina Pokorná 

 Ondřej Pospíšil 

Ing. Miroslav Punčochář 

Mgr. Monika Punčochářová 

 Karel Rolník 

MVDr. Ondřej Ryjáček 

 Tomáš  Sloup 

MUDr. Petr Soukup 

 Josef Sovinec 

 Tomáš  Stehlík 

 Štěpán Stehlík 

 Kateřina  Sysalová 

 Julie Šafová 

MUDr. Eva  Šikolová 

 David Tater 

 Tadeáš Trčka 

Mgr. Tomáš Vojáček 

Bc. Tomáš  Voříšek 

Bc. Ksenija Voříšková 

 Jiří Zeman 

 
Čestní členové: 

  Lucie  Děkanovská 

Bc. Lucie Chaberová 

Mgr.  Matěj Sybr 

 
Spolková Rada: Vít Filipovský, Petr Kolín, Adam Pešta, Mikuláš Pešta, Tomáš Voříšek  



Výroční zpráva 2022  

26 
 

 
 

Kontakt 
 
 
 

Rosenthal, z.s. 
 
 
 

Rybova 48  
262 42 Rožmitál pod Třemšínem  

 
IČO: 22721801 

 
 
 
 

info@rosenthal.cz  
+420 773 698 622 

 
 

www.rosenthal.cz 
 
 

facebook.com/rosenthalzs 
 

číslo účtu: 2500414698/2010 
 


